MENSAGEM Nº 035, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023. 

EXCELENTÍSSIMO SENHORES, PRESIDENTE E DEMAIS VEREADORES DESTA EGRÉGIA 

CÂMARA MUNICIPAL 

Encaminhamos a Vossa Excelência, o Projeto de Lei nº. 032 de 04 de outubro de 

2023, no valor de R$ 2.199.000,00 (dois milhões, cento e noventa e nove mil reais), visando obter 

autorização para Abertura de Crédito Adicional Suplementar, destinados a reforçar dotações no 

orçamento vigente. 

Salientando, que o citado projeto de Lei será coberto com anulações de dotações 

orçamentárias. 

Isto posto, aguardamos analise do presente Projeto de Lei por Vossas Excelências, o

[...]

ARTIGO 1º- Fica a Contadoria da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, Estado de 

São Paulo, nos termos dos art. 40, inc. | do art. 41, art. 42 e do inciso Ill do 81º do art. 43 da Lei 

Federal 4.320/64, autorizada a abrir Crédito Adicional Suplementar, na importância de 

R$ 2.199.000,00 (dois milhões, cento e noventa e nove mil reais), destinados a reforçar dotações 

no orçamento vigente, observadas as seguintes discriminações: 

01.01.00 — Chefia do Executivo 

01.01.01 — Gabinete do Prefeito 

04.1220001.2001 — Manutenção do Gabinete e Dependências 

3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros - PJ — Ficha 07 - Fonte 01 R$ 20.000,00